​
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2025- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 03 DE

SETEMBRO DE 2025

PROCESSO DE SELEÇÃO PARA O PROGRAMA BOLSA MONITORIA

RETIFICAÇÃO DO CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DO PROGRAMA DE SELEÇÃO DE
BOLSA MONITORIA

O Campus Binacional de Oiapoque torna público a retificação do cronograma de atividades do
Programa de Seleção de Bolsa Monitoria 2025., Edital nº 02/2025-COGRAD/DIEG/CAMPUS
BINACIONAL -UNIFAP, conforme quadro a seguir:

Onde se lê:

ANEXO VII - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DA SELEÇÃO DE BOLSA MONITORIA
 ATIVIDADES  PERÍODO

1  Período de inscrições e envio do memorial (inscrições online)  04/09/2025 a 10/09/2025

2  Divulgação da lista das inscrições provisórias deferidas  12/09/2025

3  Recursos das inscrições provisórias indeferidas  16/09/2025

4  Homologação das inscrições deferidas  19/09/2025

5  Análise do Memorial Escrito/Gravado e Histórico  22/09/2025 a 25/09/2025

6  Divulgação do Resultado Provisório  29/09/2025

7  Recursos do Resultado Provisório  30/09/2025

8  Homologação do Resultado Final  02/10/2025

9  Assinatura do Termo de Compromisso - Turma Regular  03/10/2025 a 04/10/2025

10  Início das atividades - Turma Regular  05/10/2025

    ​
UNIVERSIDADE FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE GRADUAÇÃO
CAMPUS BINACIONAL DE OIAPOQUE

COORDENAÇÃO DE GRADUAÇÃO-COGRAD
DIVISÃO DE ENSINO E GRADUAÇÃO-DIEG

EDITAL Nº 02/2025- COGRAD/DIEG/CAMPUS BINACIONAL - UNIFAP, DE 03 DE

SETEMBRO DE 2025

Leia-se:

  ANEXO VII - CRONOGRAMA DE ATIVIDADES DA SELEÇÃO DE BOLSA MONITORIA
 ATIVIDADES  PERÍODO

1  Período de inscrições e envio do memorial (inscrições online)  04/09/2025 a 10/09/2025

2  Divulgação da lista das inscrições provisórias deferidas  12/09/2025

3  Recursos das inscrições provisórias indeferidas  16/09/2025

4  Homologação das inscrições deferidas  19/09/2025

5  Análise do Memorial Escrito/Gravado e Histórico  22/09/2025 a 25/09/2025

6  Divulgação do Resultado Provisório  30/09/2025

7  Recursos do Resultado Provisório  01/10/2025

8  Homologação do Resultado Final  03/10/2025

9  Assinatura do Termo de Compromisso - Turma Regular  06/10/2025 a 08/10/2025

10  Início das atividades - Turma Regular  10/10/2025

_____________________________________________

Francisco Otávio Landim Neto
Diretor Geral do Campus Binacional

Portaria Nº1626/2022

		2025-09-29T17:14:14-0300